
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  532 

 Data 16/09/2021 

 

Oggetto : 

SMART C.I.G. N. ZA4330D29D - IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO 

DEL DIRITTO INDIVIDUALE D'USO DELLE FREQUENZE IMPIANTO E 

ESERCIZIO DI RADIOCOLLEGAMENTO UTILIZZATO DAL COMANDO 

DI POLIZIA LOCALE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE   

 

 

Premesso che il Comando di Polizia Locale utilizza un impianto di radiocollegamento per le 

comunicazioni di servizio in ambito operativo nell’espletamento dei servizi d’istituto; 

Vista la determina dirigenziale n. 100276/TAR adottata dalla Direzione Generale per i Servizi di 

Comunicazione Elettronica e di Radiodiffusione e Postali - Divisione II “Comunicazioni 

elettroniche ad uso pubblico e privato. Sicurezza delle reti e tutela delle comunicazioni” con la 

quale è stato conferito il diritto individuale d’uso delle frequenze per l’impianto e l’esercizio del 

radiocollegamento concernente la ristrutturazione del ponte radio di cui alla determinazione 

dirigenziale del 02/04/2012 con effetto dal 01/01/2022 e scadenza al 31/12/2031; 

Vista la richiesta inoltrata dal Ministero dello Sviluppo Economico prot. n. 27259 del 03/09/2021 

che quantifica l’importo annuale in € 1.225,00 per il diritto individuale d’uso al Comando di Polizia 

Locale delle frequenze assegnate; 

Visti:  

 il bilancio di previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 58 in data 28/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2021-2022- 

2023, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 27/01/2021 dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

Accertato che la spesa annua di € 1.225,00 (complessiva) trova copertura finanziaria al capitolo n. 

03011.02.0200 “Imposte e versamenti Vigili Urbani” al bilancio di previsione 2021/2023 così come 

di seguito indicato: 

 € 1.225,00 al bilancio dell’esercizio finanziario 2022; 

 € 1.225,00 al bilancio dell’esercizio finanziario 2023; 

Preso atto che, compatibilmente con le previsioni di bilancio, dovranno essere impegnati anche per 

gli anni successivi € 1.225,00 fino al 2031; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in 

data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

Precisato che il pagamento dovrà essere effettuato nel mese di gennaio con le modalità previste dal 

Ministero dello Sviluppo Economico come da richiesta prot. 27259 del 03/09/2021; 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.); 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare, 

come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto ai 



sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del vigente 

Regolamento comunale dei controlli interni; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 24/12/2020 di attribuzione dell’incarico di responsabilità e 

direzione del Settore Polizia Locale; 

DATO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa: 

 al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni 

consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 

del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare a favore del Ministero dello Sviluppo Economico, per il diritto individuale d’uso 

delle frequenze impianto e esercizio del radiocollegamento in uso al Comando di Polizia Locale, 

le sotto elencate somme che trovano copertura finanziaria al capitolo n. 03011.02.0200 “Imposte 

e versamenti Vigili Urbani” al bilancio di previsione 2021/2023 così come di seguito indicato: 

 € 1.225,00 al bilancio dell’esercizio finanziario 2022; 

 € 1.225,00 al bilancio dell’esercizio finanziario 2023; 

2. Di precisare che: 

 il pagamento del corrispettivo avverrà nel mese di gennaio mediante bonifico codice IBAN 

IT 08 C 07601 03200 000011026010 intestato alla “Tesoreria Provinciale dello Stato di 

Viterbo”; 

 il CIG che identifica la presente procedura è il n. ZA4330D29D; 

 compatibilmente con le previsioni di bilancio, dovranno essere impegnati anche per gli anni 

successivi € 1.225,00 fino al 2031; 

3. di trasmettere la presente determinazione: 

 al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni 

consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

4. Di precisare inoltre che, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Giacomo Secchi / INFOCERT SPA 

 

 


